

کمیته‌ان

مدیرعامل پژو-سیتروتن اعتراف کرد خسارت سنگین خودروساز فرانسوی با خروج از ایران

مدیرعامل گروه خودروسازی پژو-سیتروتن از کاهش ۱۲٫۸ درصدی فروش این شرکت در نیمه نخست سال ۲۰۱۹ میلادی در نتیجه خروج از بازار ایران و اِفت فروش در چین خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از فرانس پرس، «کارلوس تواراس» گفته است که با وجود رشد ۰٫۳ درصدی فروش محصولات گروه پژو-سیتروتن در اروپا، کاهش فروش ۱٫۹ میلیون دستگاہ از محصولات این گروه طی شش ماه گذشته بیش از همه متأثر از کاهش قابل توجه تقاضای مؤثر در بازار چین و همچنین خروج از بازار ایران بوده است.

بر این اساس، توقف فروش رسمی محصولات پژو-سیتروتن در بازار ایران به دلیل اعمال تحریم‌های آمریکا علیه صنعت خودروسازی این کشور به همراه افت ۲۹٫۳ درصدی فروش در بازار آمریکای لاتین و سقوط ۶۲٫۱ درصدی خرید محصولات این گروه در بازار چین از جمله عوامل اصلی محدود شدن بازار جهانی پژو-سیتروتن بوده است.

گروه پژو-سیتروتن(PSA) متشکل از خودروسازی‌های پژو، سیتروتن، اوپل، دی‌اس و واکس‌هال است. افت تقاضا در بازار چین در حالی است که سازمان آمار ملی چین روز دوشنبه اعلام کرد که رشد اقتصادی این کشور در سه ماهه دوم سال جاری میلادی به ۶٫۲ درصد کاهش یافته که پایین‌ترین رقم طی ۲۷ سال گذشته به شمار می‌رود.

کارشناسان اقتصادی فشار افزایش تعرفه واردات کالاهای چینی به آمریکا را علت اصلی کاهش رشد تولید ناخالص داخلی چین اعلام کرده‌اند. در همین حال، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا با انتشار توثیتی نسبت به این خبر واکنش نشان داد و نوشت، هزاران شرکت در حال ترک چین هستند و به همین دلیل است که چین خواستار توافق با ایالات متحده شده و از شکستن توافق اولیه با آمریکا پشیمان است. گفتنی است گروه خودروسازی پژو فرانسه پیش از این هم اعلام کرده بود درآمد این شرکت در پی کاهش فروش خارجی و نیز خروج این شرکت از ایران در پی تحریم‌ها، در سه ماهه نخست سال جاری ۱/۱ درصد کاهش یافته است.

پژو سیتروتن که قبلا یکپار پیس از تحریم‌های سال ۹۱ ایران را ترک کرده بود، خردادماه سال گذشته برای بار دوم بدهدیی خود نسبت به ایران را تکرار کرد، و با خروج آمریکا از برجام، ایران را ترک کرد. با این حال به علت محرمانه بودن بسیاری از قراردادهای بین‌المللی در دولت روحانی، سروشث این قرارداد و غرامتی به احتمالاً باید پژو پرداخت میکرد معلوم نشد.

نکته قابل تأمل درباره خودروسازان فرانسوی این است که این شرکت‌ها با وجود بدهی‌های گذشته، همچنان مورد استقبال برخی مدیران دولتی قرار می‌گیرند، آن هم در شرایطی که محصولات آنها در رده‌های اول دنیا قرار ندارد و خودروسازان مطرح دیگری هستند که می‌توان برای همکاری سازان آنها رفت.

یک مسئول:

مجوز جدید برای حفر چاه کشاورزی صادر نمی‌شود

دبیر اجرایی طرح احیا و تعادل بخشی آب‌های زیرزمینی گفت: منابع آب‌های زیرزمینی همچنان با کسری مخزن مواجه است که با توجه به این شرایط، مجوز جدید حفر چاه آب کشاورزی صادر نمی‌شود.

به گزارش صدا و سیما، عبدالله فاضلی بااشاره به اینکه یک سال بارش، کسری مخزن آب‌های زیرزمینی را جبران نمی‌کند، افزود: منابع آب‌های زیرزمینی همچنان با کسری مخزن مواجه است که با توجه به این شرایط، مجوز جدید حفر چاه آب کشاورزی صادر نمی‌شود.
با مدهی ۵۰ تا ۶۰ ساله به آبخوان‌های کشور داریم و با یکسال بارش مناسب، این کسری جبران نخواهد شد.

وی ادامه داد: طبق برنامه پنجم توسعه، فقط برای حفر چاه صنعتی مجوز صادر می‌شود بنابراین اگر در جایی امکان حفر چاه وجود داشته باشد صاحبان صنایع می‌توانند درخواست خود را برای دریافت مجوز ارائه و مجوز حفر چاه دریافت کنند. دبیر اجرایی طرح احیا و تعادل بخشی آب‌های زیرزمینی بااشاره به اینکه به جای صدور مجوز جدید، در حال مدیریت تقاضا در کشور هستیم، تصریح کرد: در دشت‌هایی که ذخیره آبخوان‌ها با کسری شدید مواجه باشد درخواست‌های صغیر برای تأمین آب نیز از چاه‌های کشاورزی تأمین خواهد شد.

فاضلی با بیان اینکه صاحبان صنایع می‌توانند چاه‌های کشاورزی را برای تأمین نیاز خود خریداری کنند، گفت: صاحبان صنایع می‌توانند برای ارتعادهای واحد جدید، چاه کشاورزی را خریداری کنند که در این صورت،وزارت نیرو نیز طبق دستورالعمل صادره وزیر نیرو، مجوز تغییر کاربری چاه را صادر می‌کند.

وی این طرح را جایگزین طرح چاه جدید دانست و ادامه داد: صاحبان صنایع می‌توانند با توزیع فراخوان از صاحبان چاه‌های کشاورزی، عرضه چاه آب را درخواست کنند که قیمت گذاری در این رویه نیز طبق قوانین حاکم بر خرید و فروش بازار انجام خواهد شد.

گفتنی است، در دولت‌های یازدهم و دوازدهم هر روز شاهد تاخت و تاز عده‌ای از مدیران به بخش کشاورزی به بهانه‌های مختلف از جمله کمبود آب هستیم، این عده از مدیران خواسته یا ناخواسته به مافیای واردات محصولات کشاورزی کمک می‌کنند که با خودکامیابی کشاورزی مخالفند و اثر مزخرف می‌دانند.

به نظر می‌رسد یکی از راه‌های کاهش مصرف آب کشاورزی استفاده از روش‌های نوین آبیاری است که در کشور به شکل گسترده انجام شده است. ضمن اینکه دادن آب کشاورزی به صنعت، علاوهبر تخریب بخش زراعت به رونق صنعت هم نخواهد انجامید و این طرح‌ها فقط به ویرانی بخش کشاورزی منجر خواهد شد.

جدول نرخ سکه و ارز

نوع سکه	قیمت (به تومان)
سکه تمام طرح جدید	۳۹۶۰۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۳۹۰۰۰۰۰۰
نیم سکه	۲۰۱۰۰۰۰۰
ربع سکه	۱،۹۹۰،۰۰۰
گرم	۹۵۱،۰۰۰
گرم کرگ طلای ۱۸ عیار	۳۹۱۸۰۰
نوع ارز	
دلار	۱۱۸۹۱
یورو	۱۳۸۵۰
پوند	۱۴،۷۹۵
لیر ترکیه	۲۰،۸۰
درهم امارات	۳،۳۳۹

سرویس اقتصادی-

نسخ آرز در بازار به کانال ۱۱ هزار تومان بازگشت و قیمت سکه هم به زیر چهار میلیون تومان رسید؛ بر همین اساس، رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد شوک ارزی تخلیه شده است.
قیمت دلار در ادامه روند نزولی خود روز گذشته بازم کاهش پیدا کرد تا کانال ۱۲ هزار تومان را هم شکسته و وارد کانال ۱۱ هزار تومان شود.
قیمت دلار که در ابتدای تیر ماه ۱۳ و ۳۵ تومان بود، روز گذشته رقم ۱۱ هزار و ۸۹۱ تومان را هم ثبت کرد تا در کمترین یکماه سقوط قابل توجهی (بیش از ۱۱۰۰ تومان) را تجربه کرده باشد.

برهمن اساس، ریزش قیمت‌ها موجب افزایش میزان فروشنده در بازار شد و جمع زیادی از مردمی که به دارندگان دلارهای خانگی شهرت دارند، وارد بازار شده و نسبت به فروش ارزهای خانگی اقدام کردند. یکی از فعالان بازار ارز در این باره گفت: مردم به بازار آمدند و روز گذشته برای فروش دلار به بازار اقدام می‌ایند و قصد فروش سریع دلارهای خود را دارند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، گروهی از بازاری‌ها معتقدند: دشواری و محدود شدن تراکنش روزانه ردیی از طریق دستگاه‌های پوز و حاکم شدن فضای جدید بر بازار ارز از آن که از نیمه دوم سال گذشته آغاز شده، تعداد و سرعت معاملات عمده بازار آزاد را کاهش داده است.

یکی دیگراز عوامل تأثیر گذار در بازار از که موجب ادامه روند ریزشی قیمت دلار شده، کاهش

سرویس اقتصادی-

در حالی» پژو ۳۰۱ «با وعده داخلی سازی ۸۰ درصدی آن به تولید آزمایشی رسیده که به نظر می‌رسد این خودرو هم از دسترس طبقه متوسط و ضعیف خارج شود.

دو روز قبل مراسم تولید جدیدترین محصول ایران‌خودرو برگزار شد. هاشم یکه‌زاد، مدیرعامل این شرکت در مراسم آغاز تولید آزمایشی پژو ۳۰۱ اظهار کرد: «این خودرو پوز و تراکنش به فرانسوی به سه تولید رسیده که در حال حاضر ۶۰ درصد داخلی‌سازی در آن صورت می‌گیرد و این رقم در شروع تحویل به مشتریان به ۸۰ درصد خواهد رسید. به گفته وی، در فاز اول ۱۰۰ هزار دستگاه پژو ۳۰۱ در ایران خودرو تولید خواهد شد که این رقم در فاز دوم سالانه ۲۵۰ هزار دستگاه خواهد بود.»
به گفته مدیرعامل ایران خودرو، تولید انبوه ۳۰۱ چند ماه آینده آغاز خواهد شد و اولین سری این خودروی داخلی سازی شده در اردیبهشت ماه سال ۹۹ تحویل مشتریان خواهد شد.

تولید یک مدل جدید خودرو به خودی خود می‌تواند اتفاقی مثبت تلقی شود، اما در این رابطه نکات قابل تأملی وجود دارد.

موضوع نخست مسئولان ایران‌خودرو، محصولی که قرار بود به‌گفته مسئولان ایران‌خودرو، محصولی که قرار بود جایگزین پژو ۳۰۵ در بازار ایران شود، قیمتی بالاتر از دنا پلاس خواهد داشت، به این ترتیب کارشناسان صنعت خودرو با درنظرگرفتن شرایط روز، قیمتی بیش از ۲۰۰ میلیون تومان را برای ۳۰۱ پیش‌بینی می‌کنند که به احتمال زیاد هزینه تولید آن در سال آینده بالاتر خواهد رفت.

سقوط دلار به کانال ۱۱ هزار تومان سکه به زیر ۴ میلیون

فاصله قیمتی بین بازار آزاد و بازار نیمايي در آستانه راه‌اندازی بازار متشکل ارزی است. پیش از آغاز سال ۹۸، فاصله این دو نرخ بالای ۴۰ درصد بود، ولی با ثبات نسبی دلار در بازار آزاد و افزایش نرخ در سامانه نیما، شکاف آنها به حدود ۱۰ درصد رسیده است. همچنین قیمت سکه هم روز گذشته تا سه میلیون و ۹۴۶ هزار تومان پیمان آمد تا پس از مدت‌ها قیمتی کمتر از چهار میلیون تومان را تجربه کرده باشد. لازم به ذکر است، در ابتدای تیر ماه، قیمت هر سکه امامی بیش از چهار میلیون و ۶۰۰ هزار تومان بود که کاهش اخیر نرخ سکه حاکی از ریزش حدود ۷۰۰ هزار تومانی قیمت سکه در ۲۵ روز گذشته است.

شوک ارزی تخلیه شد

در همین زمینه، عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه علیرغم شرایط تحریم، طی یک سال اخیر، فعالیت فعالان اقتصادی بیش از پیش افزایش یافته است، گفت: با توجه به این شرایط، فعالان اقتصادی باید از این فرصت استفاده کنند تا تهدید را به فرصت تبدیل کنیم.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، وی بااشاره به اینکه از دو ماه قبل به دلیل تخلیه شوک ارزی، شاخص‌های اقتصادی رو به اصلاح است، گفت: نرخ تورم و بیکاری نیز رو به کاهش است. همچنین نرخ ارز در حال حاضر و با اقدامات دولت، فشارهای دشمن خنثی شده است و امیدواریم با تدبیر و حمایت فعالان اقتصادی به نتایج بهتری دست یابیم.

به گفته وی، در سال گذشته ۴۲ میلیارد دلار و

گزارش خبری کمیهان:

هزار تومن سکه به زیر ۴ میلیون

با این سیاست امیدواریم شاهد آثار تورمی و نوسان نرخ ارز باشیم.

همتی درخصوص سیاست‌های ارزی بانک مرکزی گفت: بانک مرکزی در تعیین نرخ ارز دخالتی نمی‌کند و از صادرکنندگان تأمین کرده‌اند. باهمت صادرکنندگان وابستگی هایشان به ارز نفتی کم شده است.

گفتنی است، احمدرضا فرشچیان، عضو اتاق بازرگانی تهران بیان کرد: خوشبختانه در یکی دو ماه آخر سال گذشته بانک مرکزی درخصوص نحوه بازگشت ارز صادراتی عملاتی داشت و چهار مدل برای بازگشت ارز حاصل از صادرات ارائه داد ولی متأسفانه روی ادامه داد: این سهم‌بندی باعث مشکلاتی شد که وقتی صادرکنندگان به مسئولان بانک مرکزی اعتراض کردند آنها در آخرین تعاملاتشان با صادرکنندگان اعلام کردند که به درصبدنئی اعلامی توجه نکنند و هرطور که می‌توانند ارز صادراتی‌شان را برگردانند.

لازم به ذکر است، تفاهم بانک مرکزی و صادرکنندگان که منجر به ورود مناسب ارز به کشور شده، در جای خود امر خوبی محسوب می‌شود و ثمره آن را در کاهش نرخ ارز مشاهده می‌کنیم اما این موضوع نباید به این قاعده دربیاید که نرخ ارز صرفا وابسته به اراده صادرکنندگان بوده و آنها می‌توانند به دلخواه خود نرخ را بالا ببرند.

رئیس کل بانک مرکزی در ادامه سخنان خود با بیان اینکه مجموعه اقدامات بانک مرکزی، روند بازار ارز را رو به ثبات برده است، اضافه کرد: در سال جاری کاهش نرخ دلار، بازار سرمایه‌از این کاهش منضرر شد،

سریال خودروسازی برای ثروتمندان ادامه دارد

«پژو ۳۰۱» خودرویی دور از دسترس کم‌درآمدها

حتی ۲۲ خردادماه گذشته هم وزیر صنعت، معدن و تجارت اذعان کرد،اگر چه ادعا می‌کنیم که در خودرو خودکفا هستیم،اما خودروهای ما فقط ۸۰ درصد در داخل تولید می‌شوند. رحمانی این را هم گفته بود که «تفاهم خودروهای ایرانی اعم از پراید و سمند که بومی‌ترین تولیدات کشور ما هستند، در حوزه قطعات الکتریکی وابسته هستند.»

به این ترتیب، باید داخلی‌سازی ۶۰ درصدی پژو ۳۰۱ را به فال نیک گرفت،اما باید روشن بود که این داخلی‌سازی هم مانند خودروهایی است که بعضا پس از ۱۰ سال تولید، همچنان منتظر واردات قطعه هستند؟ آیا خودروسازان مانند یکسال گذشته پول پیش‌فروش را از مردم دریافت نموده، ولی صدها و هزاران خودرو رو را کف پارکینگ‌های خود نگه خواهند داشت تا فلان قطعات آن از خارج وارد شود؟ در این بین دستگاه قضایی هم در دفاع از حقوق مردم‌نقش مهمی دارد.چنانچهدستور رئیس‌فوق‌ضابطیه برای برخورد با خودروسازها درصورت تغییر در قیمتت و زمان تحویل خودرو، نوبدبخش احقاق حقوق مردم در این زمینه است. رئیس وی دو روز قبل بر ضرورت پایبندی شرکت‌ها به تعهدات خود با حقوق مردم تأکید کرد و گفت: اگر سازمانی به خود اجازه دهد که تعهدش نسبت به مشتری را به‌صورت یکطرفه نقض کند، در واقع مرتکب نقض حقوق عامه شده است، مثلاً فرض کنیم یک شرکت خودروسازی متعهد شده است که خودرو را با قیمت مشخص در زمان مشخص به مشتری تحویل دهد، اگر برخلاف این عمل کند، قیمت و زمان تحویل خودرو را تغییر دهد، اقدامش خلاف حقوق عامه است.

می‌بینند، باید به همان پراید ۵۰ میلیونی دل ببندند که به گفته پلیس راهور، ارابه‌های مرگ هستند.

کدام تولید می‌کند؟

موضوع گفتنی دیگر درباره محصول جدید خودروسازان، ادعای تولید داخلی آن است که با توجه به تجربه گذشته، سؤال برانگیز است.

اعلام شده که در حال حاضر ۶۰ درصد از پژو ۳۰۱ داخلی است و این رقم در شروع تحویل به مشتریان، یعنی بهار سال آینده به ۸۰ درصد خواهد رسید. این ادعا در حالی است که خودروهایی که در گذشته عنوان خودروی ملی را بدک می‌کشیدند، در ماجرای تحریم‌های اخیر زمین‌گیر شدند تا آشکار شود که هنوز بخش زیادی از آنها وارداتی است.

سازمان امور مالیاتی خبر داد

شناسایی ۱۵ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی با بررسی تراکنش‌های بانکی

و فرار مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور از ایجاد شرکت‌های صوری، صدور فاکتورهای جعلی، صادرات صوری، سوءاستفاده از کارت بازرگانی دیگران، استفاده غیرقانونی از معافیت‌های مالیاتی و معاملات غیرواقعی و به روشی متفاوت به‌عنوان بهترین گریزگاه‌های مالیاتی یاد کرد.
خانی ادامه داد: با تکمیل شدن پایگاه اطلاعات مودیان، بررسی تراکنش‌های بانکی، رصد اطلاعات نظام مالیات بر ارزش افزوده، بررسی صورت معاملات فصلی و همچنین بررسی اطلاعات سایر مراجع می‌توان با موارد فرار مالیاتی در این حوزه‌ها مقابله کرد.

سوءاستفاده دلانان از عدم افزایش قیمت خرید تضمینی گندم

مدیرکل هماهنگی خرید داخلی شرکت بازرگانی دولتی ایران ادامه داد: از ابتدای فصل برداشت تاکنون پنج میلیون و ۱۰ هزارتن گندم به ارزش هشت هزار و ۶۸۴ میلیارد تومان توسط مراکز خرید دولت خریداری شده است که از این میزان چهار میلیون و ۸۵۷ هزارتن اطلاعات خرید به بانک کشاورزی ارسال شده است.
ساداتی کیا گفت: پرونده‌های خرید گندم که تا ۱۶ تیر امسال در سامانه خرید بانک کشاورزی ثبت شده به مبلغ هفت هزار و ۲۷۵ میلیارد تومان به حساب کشاورزان واریز شده است.

وی با بیان اینکه خرید تضمینی گندم در سراسر کشور در حال انجام است اظهار کرد: خودروستان با یک میلیون و ۳۰۰ هزارتن، فارس ۵۶۲ هزارتن، گلستان ۵۶۴ هزارتن، خراسان رضوی ۳۷۰ هزارتن و کرمانشاه ۳۴ هزارتن رتبه‌های اول تا پنجم خرید گندم را به خود اختصاص داده‌اند.

اقدام سؤال برانگیز سازمان مدیریت در صدور گواهینامه صلاحیت پیمانکاری

مناسب از گواهینامه‌های پیمانکاری دارند.
به عنوان نمونه، یک شرکت متقاضی در سامانه ساجات، مدیرعامل خود را با مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد در رشته عمران معرفی می‌کند اما در بررسی مستندات الحاقی مشخص می‌شود فرد مذکور دیپلم ثبت و اطلاعات خلاف واقعی از خود در این زمینه به ثبت رسانه است!
با این وجود، ظاهراً برخی شرکت‌های متقاضی تمایل شدیدی دارند مبلغ سنگینی برای هر پرونده به برخی افراد پرداخت کنند تا با وجود محرز بودن تخلفی که در معرفی خود در سامانه داشته اند، پرونده و آنها تایید شود.

اقتصادی

صفحه ۴

چهارشنبه ۲۶ تیر ۱۳۹۸

۱۴ ذی‌القعدة ۱۴۴۰ -شماره ۲۲۲۳۵

رئیس‌اتاق بازرگانی تهران: پیشنهادات سازمان برای اصلاح بودجه دردی را دوا نمی‌کند

رئیس‌اتاق بازرگانی تهران اعلام کرد، پیشنهادات سازمان برنامه برای اصلاح بودجه دردی را دوا نمی‌کند.

مسعود خونساری اظهار داشت: با توجه به مسائل پیش آمده از جمله تحریم‌ها پیش‌بینی می‌شود، بودجه ۹۸ بین ۱۰ تا ۱۵۰ هزار میلیارد تومان کسری داشته باشد و این نگرانی وجود دارد که این کسری بودجه از استقرار بانک مرکزی از اوراق مشارکت و یا از طریق فشار مالیاتی بر بنگاه‌های شناخته شده جبران شود، وی افزود: در خرداد ماه امسال سازمان برنامه و بودجه طرحی را برای جبران این کسری ارائه داد که این طرح بر اساس ساختار بودجه بدون وابستگی به نفت و در ۲۶ ماده ارائه شد و به نظر می‌رسد این ۲۶ عنوان کلی است که در بودجه‌های هر سال و برنامه‌های چهار ساله می‌آید، بنابراین نمی‌تواند دردی را از بودجه کشور دوا کند.

رئیس‌اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه ما در اتاق بر روی این موضوع کار کرده‌ایم، گفت: به سه راهکار در این مورد دست یافتیم که یکی بحث پارانهاست: به طوری که بیش از ۸۹۰ هزار میلیارد تومان پارانها پنهان و آشکار پرداخت می‌شود که اگر این عدد را بر سرانه تقسیم کنیم نفری یک میلیون تومان در هر ماه می‌شود که رقم کمی نیست.

خونساری به پارانها سوخت هم‌اشاره کرد و گفت: در بنزین، گازوئیل و گاز حدود ۵۸۰ هزار میلیارد تومان پارانها پرداخت می‌شود.

به گفته وی، بحث بعدی بودجه شرکت‌هاست، به طوری که بودجه عمومی دولت حدود ۴۰۰ هزار میلیارد تومان است، ولی بودجه شرکت‌های دولتی هزار و ۲۷۷ هزار میلیارد تومان است، یعنی سه برابر بودجه دولتی. بنابراین حداقل ۱۰ درصد از بودجه دولتی کم شود، می‌توان بخشی از کسری بودجه را تأمین کرد.

به گزارش فارس، رئیس‌اتاق بازرگانی تهران بااشاره به بحث حذف ارز ۴۲۰۰ تومان بیان کرد: ارز ۴۲۰۰ تومانی رانت ایجاد می‌کند و احتمال خروج سرمایه را بالا می‌برد، همچنین اثر آن در صادرات مشخص نیست، منجر به قاچاق کالا و فساد در بخش خصوصی و دولتی می‌شود.

خونساری ادامه داد: در حالی که برای بسیاری از کالاهای خوراکی ارز ۴۲۰۰ تومان تخصیص یافته است، اما تورم یک ساله خوراکی‌ها تا آخر خرداد ماه نشان می‌دهد که تورم در این بخش حدود ۵۶٫۶ درصد بوده، در حالی که تورم سایر کالاهای غیرخوراکی حدود ۳۰٫۳ درصد بوده است.

وی اضافه کرد: موضوع دیگر رسوب کالا در گمرکات است که گفته می‌شود چهار میلیون تن کالای اساسی در گمرکات رسوب شده که این موضوع ناشی از صدور بخشنامه‌های متعدد است.

رئیس‌اتاق بازرگانی تهران بااشاره به مسائل مطرح شده راجع به رمز ارزها هم گفت: دو سال پیش در هیئت نمایندگان این مسئله مطرح شد و در آنجا اعلام کردیم که باید به این مسئله پرداخته شود و مقررات و شرایط برای آن تعیین شود، اما متأسفانه اتفاقی در این موضوع صورت نگرفت و اکنون شاهد این هستیم که تعداد زیادی دستگاه برای تولید ارز رمزها خریداری و وارد کشور شده که ارز کسری صرف خرید آن شده است و توقف فعالیت آن قطعا زیان‌آور است. صرف لزم است که تعرفه خاصی برای مصرف برق آنها در نظر گرفته شود.

یک مسئول:

واردات لوازم آرایشی و بهداشتی متوقف شد

رئیس‌هیئت‌مدیره انجمن وارد کنندگان فرآورده‌های بهداشتی و آرایشی اعلام کرد: واردات کلیه لوازم آرایشی و بهداشتی به غیراز عطریات از ابتدای اردیبهشت ماه سال جاری متوقف شده است.

حمید مقیمی: در گفت‌وگو با تسنیم اظهار کرد: بر اساس بخشنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت واردات کلیه لوازم آرایشی و بهداشتی به غیر از عطریات با قرارگیری در گروه اولویت چهارم ارزی متوقف شده است. پیش از این نیز تعرفه واردات لوازم آرایشی و درص و لوازم بهداشتی ۲۶ درصد تعیین شده بود.

افزود: در سال ۱۳۹۷ در نشست مشترک انجمن واردکنندگان و انجمن تولیدکنندگان محصولات بهداشتی و آرایشی با محوریت و مدیریت وزارت صمت و با حضور و نظارت سازمان غذا و دارو و همچنین ستاد مبارزه با قاچاق کالا طی سه جلسه کاری فشرده بر این امر توافق گردید که بخشی از کالاهایی که تولیدکنندگان داخلی توانایی تولید و تأمین آن را ندارند توسط واردات رسمی به بازار عرضه شوند.

رئیس‌هیئت‌مدیره انجمن وارد کنندگان فرآورده های بهداشتی و آرایشی و عطریات ایران ادامه داد: همچنین مقرر شد در سال ۱۳۹۸ بخشی از کالاهای بهداشتی و آرایشی مشخصا به صورت مشروط و بخشی دیگر از طریق واردات اما منوط به ایجاد شرایط تولید داخلی با اعمال مدت زمان محدود وارد کشور شوند.

ردیف	نوع خودرو	قیمت کارخانه	قیمت بازار
۱	پراید ۱۱۱	۳۹،۶۸۱،۰۰۰	۴۹،۷۰۰،۰۰۰
۲	پراید ۱۳۱	۳۷،۳۸۱،۰۰۰	۴۴،۵۰۰،۰۰۰
۳	پراید ۱۵۱	۴۰،۳۳۲،۰۰۰	۴۵،۵۰۰،۰۰۰
۴	چگانک	۱۵۵،۰۰۰،۰۰۰	۱۷۲،۰۰۰،۰۰۰
۵	تیبا صندوق دار	۴۳،۴۴۳،۰۰۰	۵۲،۵۰۰،۰۰۰
۶	ساینا دنده ای	۵۵،۹۴۳،۰۰۰	۵۸،۵۰۰،۰۰۰
۷	پژو ۴۰۵	۶۳،۱۵۸،۰۰۰	۷۶،۹۰۰،۰۰۰
۸	پژو SLX	۶۷،۸۸۰،۰۰۰	۸۱،۵۰۰،۰۰۰
۹	پژو ۴۰۵ دوگانه سوز	۶۵،۵۷۸،۰۰۰	۷۷،۷۰۰،۰۰۰
۱۰	پژو پارس	۷۸،۳۳۸،۰۰۰	۹۷،۵۰۰،۰۰۰
۱۱	پژو پارس T۱۵ کلاس ۱۳	-	-
۱۲	پژو ۲۰۶ تیپ ۲	۶۷،۳۸۳،۰۰۰	۸۱،۹۰۰،۰۰۰
۱۳	پژو ۲۰۶ تیپ ۵	۸۳،۶۹۰،۰۰۰	۹۷،۲۰۰،۰۰۰
۱۴	پژو ۲۰۶ صندوقدار	۸۰،۷۵۷،۰۰۰	۹۶،۰۰۰،۰۰۰
۱۵	سمند ال ایکس (LX)	۶۶،۷۷۰،۰۰۰	۷۸،۰۰۰،۰۰۰
۱۶	سمند E۷۷	-	-
۱۷	سمند دوگانه سوز کلاس ۱۶	-	-
۱۸	دنا	-	۱۰،۷۰۰،۰۰۰
۱۹	تندر پلاس دنده	-	۱۳،۵۰۰،۰۰۰
۲۰	پژو ۲۰۷ دنده‌ای	۹۶،۷۳۰،۰۰۰	۱۲۱،۰۰۰،۰۰۰
۲۱	مزدآ	۱۲۲،۰۰۰،۰۰۰	۱۴۰،۰۰۰،۰۰۰
۲۲	H۳۰	۷۵،۰۰۰،۰۰۰	۱۲۲،۰۰۰،۰۰۰
۲۳	استپ وی	۱۰۲،۱۰۰،۰۰۰	-
۲۴	۲۰۷ اتوماتیک	-	۱۶۰،۰۰۰،۰۰۰
۲۵	پژو،۲۰۰	۱۱۴،۹۹۴،۰۰۰	۳۱۰،۰۰۰،۰۰۰
۲۶	رانا	۶۷،۴۴۰،۰۰۰	۸۰،۱۰۰،۰۰۰